• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

SEXTA-FEIRA – 31 MARÇO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 62

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAÚBAS PUBLICA:

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 178/ INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO Nº 063/2023: SHOW DA

BANDA “RENAN MOREIRA”

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 179/ INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO Nº 062/2023: SHOW DA

BANDA “LELEU DE ZÉ CHICO”

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 180/ INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO Nº 067/2023: SHOW DA

BANDA “EDU E MARAIAL”

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 181/ INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO Nº 065/2023: SHOW DA

BANDA “JOÃO ALMEIDA”

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 182/ INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO Nº 064/2023: SHOW DA

BANDA “100 PARÊA”

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 183/ INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO Nº 066/2023: SHOW DA

BANDA “PAULO SILVA”

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 185/2023; CREDENCIAMENTO Nº 003/2021: TRANSPORTE ESCOLAR

A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNO.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

SEXTA-FEIRA

31 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 62

Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA

Rua Doutor Vital Soares, n“268,1° andar. Centro
CNPJ 13.782.461/0001-05

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 178-2023

Termo de contrato 178-2023, firmado entre A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, com sede
na Rua Dr. Vital Soares, n“.268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o n°
13.782.461/0001-05, em conjunto com a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer,
neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA FIGUEIREDO, inscrito no CPF sob o n°
988.544.455-68, doravante denominado CONTRATANTE,  e a empresa RENAN DE OLIVEIRA
MOREIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 46.474.190/0001-80, doravante denominado CONTRATADA,
representada pelo Sr. RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA, inscrito no CPF sob n° 008.514.955-16, no valor
total de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), referente a Apresentação de show musical da banda
“RENAN MOREIRA”, em decorrência da tradicional festa do povoado do Almoço, a ser realizada no dia
08 de abril de 2023, nesta cidade de Macaúbas/BA, nos termos do Processo de Inexigibilidade de
Licitação n° 063-2023-IN, na qual gerou este instrumento. Vigência de 31/03/2023 a 30/04/2023.

Macaúbas, 31 de março de 2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

SEXTA-FEIRA

31 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 62

Prefeitura Municipai de Macaúbas -BA

Rua Doutor Vitai Soares. n° 268,1° andar. Centro
CNPD 13.782.461/0001-05

■

rt»4Pt

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N" 179-2023

Termo de contrato n° 179-2023, firmado entre A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS_  _ X ,● - ’ sede
na Rua Dr. Vital Soares, n°.268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o n°
13.782.461/0001-05, em conjunto com a Secretaria Municipai de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer,
neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA FIGUEIREDO, inscrito no CPF sob o n°
988.544.455-68,^ doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa LEANDRO ROBERTO DOS
SANTOS, inscrita no CNPJ sob o n“ 10.755.146/0001-09, doravante denominado CONTRATADA,
representada pelo Sr. LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob n° 024.304.595-66, no
valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), referente a Apresentação de Show musicai banda “LELEU DE
ZÉ DE CHICO”, em decorrência da 10^ Cavalgada de Lagoa Clara, a ser realizada no dia 09 de abril de
2023, nesta cidade de Macaúbas/BA, nos termos do Processo de Inexigibilidade de Licitação n° 062-
2023-IN, na qual gerou este instrumento. Vigência de 31/03/2023 a 30/04/2023.

Macaúbas, 31 de março de 2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

SEXTA-FEIRA

31 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 62

IPrefeitura Municipal de Macaúbas -BA

Rua Doutor Vital Soares, n°268.1° andar. Centro
CNP3 13.782.461/0001-05

I^^ÜféAS
HittOHi* N0V> rtwfO

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 180-2023

Termo de contrato n° 180-2023, Processo Administrativo n° 178-2023-DIR, firmado entre A PREFEITURA
MUNICIPAL DÊ MACAÚBAS, com sede na Rua Dr. Vital Soares. n°.268. Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, inscrita no CNPJ sob o n° 13.782.461/0001-05, em conjunto com a Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, neste ato representado pelo secretário Sr ADGILSON SILVA
FIGUEIREDO, inscrito no CPF sob o n“ 988.544.455-68, doravante denominado CONTRATANTE, e a
empresa CROW PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob  o n° 24.818.417/0001-24, doravante
denominado CONTRATADA, representada pelo Sr. MANOEL LEMOS SANDES NETO inscrito no CPF
sob 0 n° 983.929.645-00 no valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), referente a
Apresentação de show musical da banda “EDU E MARAIAL”, em decorrência dos festejos juninos, a ser
realizado no dia 25 de [unho de 2023, nesta cidade de Macaúbas/BA, nos termos do Processo de
Inexigibilidade de Licitação n° 067-2023-IN, na qual gerou este instrumento. Vigência de 31/03/2023 a
30/06/2023.

Macaúbas, 31 de março de 2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

5

SEXTA-FEIRA

31 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 62

K  '
PR Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA

Rua Doutor Vital Soares, n° 268, r andar. Centro
CNPJ 13.782.461/0001-05

EFEITURA OE

MACADBAS
«lOVA UW Mi9V>

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 181-2023

Termo de contrato n“ 181-2023, Processo Administrativo n“ 175-2023-DIR, firmado entre A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAÚBAS, com sede na Rua Dr. Vital Soares, n“.268. Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, inscrita no CNPJ sob o n° 13.782.461/0001-05, em conjunto com a Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA
FIGUEIREDO, inscrito no CPF sob o n° 988.544.455-68, doravante denominado CONTRATANTE, a
empresa MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO, inscrita no CNPJ sob o n° 22.721.618/0001-83,
doravante denominado CONTRATADA, representada pelo Sr. FRANCISCO ANTÔNIO FIGUEIREDO
MACHADO, inscrito no CPF sob o n° 225.155.425-49, no valor total de R$ 40.000.00 (quarenta mil reais),
referente a Apresentação de show musical do cantor “JOÃO ALMEIDA”, em decorrência dos festejos
juninos, a ser realizado no dia 03 de junho de 2023, nesta cidade de Macaúbas/BA, nos termos do
Processo de Inexigibilidade de Licitação n° 065-2023-IN, na qual gerou este instrumento Viqência de
31/03/2023 a 30/06/2023,

Macaúbas, 31 de março de 2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

6

SEXTA-FEIRA

31 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 62

Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA
Rua Doutor Vital Soares, n“ 268,1“ andar, Centro
CNPJ 13.782.461/0001-05

PREFEITORA^ DE
MACAOBASà' i

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO 182-2023

Termo de contrato n° 182-2023, Processo Administrativo n° 174-2023-DlR, firmado entre A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAÚBAS, com sede na Rua Dr. Vital Soares, n“.268, Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, inscrita no CNPJ sob o n° 13.782.461/0001-05, em conjunto com a Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA
FIGUEIREDO, inscrito no CPF sob o n° 988.544.455-68, doravante denominado CONTRATANTE, e a
empresa GEÍZA SAMPAIO DE JESUS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n“ 13.913.861/0001-02,
doravante denominado CONTRATADA, representada pelo Sr. GEIZA SAMPAIO DE JESUS SANTOS,
inscrito no CPF sob o n° 028.124.195-39, no valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), referente a
Apresentação de show musical da banda “100 PARÊA”, em decorrência dos festejos juninos, a ser
realizado no dia 22 de junho de 2023, nesta cidade de Macaúbas/BA, nos termos do Processo de
inexigibilidade de Licitação n° 064-2023-IN, na qual gerou este instrumento. Vigência de 31/03/2023 a
30/06/2023.

Macaúbas, 31 de março de 2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

7

SEXTA-FEIRA

31 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 62

■  PREFEITURA OE

^gMACAOBASl/WA HO«A U<« HQV9 -tUrO '

Prefeitura Municipal do Macaúbas -BA

Rua Doutor Vital Soares. n° 268, r andar. Centro
CNPJ 13.782.461/0001-05

«●II

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 183-2023

Termo de contrato n° 183-2023, Processo Administrativo n° 177-2023-DIR, firmado entre A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAÚBAS, com sede na Rua Dr. Vital Soares, n°.268, Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, inscrita no CNPJ sob o n° 13.782.461/0001-05, em conjunto com a Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA
FIGUEIREDO, inscrito no CPF sob o n" 988.544.455-68, doravante denominado CONTRATANTE e a
empresa PAULO SILVA RIBEIRO 03923687575 - PS. PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o n“
33.510.790/0001-04, doravante denominado CONTRATADA, representada pelo Sr. PAULO SILVA
RIBEIRO, inscrito no CPF sob n° 039.236.875-75, no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), referente
a Apresentação de show musical da banda “PAULO SILVA", em decorrência da 10^ Cavalgada de Lagoa
Clara, a ser realizada no dia 09 de abril de 2023, nesta cidade de Macaúbas/BA, nos termos do Processo
de Inexigibilidade de Licitação n° 066-2023-IN, na qual gerou este instrumento. Vigência de 31/03/2023 a
30/04/2023,

Macaúbas, 31 de março de 2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

8

SEXTA-FEIRA

31 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 62

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA

Rua Dr. Manoel Vitorino, N° 460
CNPJ 13.782.461/0001-05

PREFEIT

UUA NOVA XISTOMIA, UU NOVO liMPO

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO NM 85-2023

Termo de Contrato n° 185-2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ/MF sob o n® 13.782.461/0001-
05, e a Empresa EDSON CAÍRES DOURADO 04001120518, inscrito no CNPJ/CPF sobo n° 44.052.628/0001-06, endereço Rua José
Messias Dourado, s/n°, Loteamento Bastos, Macaubas/BA, CEP 46.500-000, Representado por EDSON CAÍRES DOURADO, portador
do RG. 1 4 8 6 9 0 1 9 0 5, SSP-BA, CPF 040.011.205-18, com objeto de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
(PREFERENCIALMENTE MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR A
SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) À REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE
ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE MACAÚBAS NOS TERMOS DA LEI VIGENTE, e
EM CONFORMIDADE COM A ORIENTAÇÃO TÉCNICA N“ 07 DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PUBLICA DA BAHIA nos
termos do Credenciamento N® 003-2021, no valor total de é R$ 32.248,97 (Trinta e dois mil, duzentos e quarenta e oito reais,
noventa e sete centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 31/03/2023 a 30/10/2023.

Macaúbas-BA, 31 de março de 2023.

Página 1 de 1

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-03-31T21:20:36-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182